
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  71   Del  19-06-20
 Reg. generale 274

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 71 del 19-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO DITTA S.I.E.L. PER
RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA SIG.RI PERSIANI UMBERTO E TRASATTI
RITA. CIG ZBC2D62795.



Visto il Decreto Sindacale n. 4/2020 di attribuzione della responsabilità dell'area
amministrativa e contabile in capo alla sottoscritta Fiorenza Marinella;

VISTI gli Avvisi di Accertamento IMU 2014 emessi nei confronti dei contribuenti
coniugi Sigg.ri Persiani Umberto e Trasatti Rita n. 158 e 213 del 20/12/2019, notificati
a mezzo Raccomandata AR in data 14.01.2020;

VISTO i ricorsi presentati dai suddetti contribuenti tramite il difensore Dott. Ettore
Galli, alla Commissione Tributaria Provinciale di Ascoli Piceno, agli atti del Comune n.
Prot. 2444 e 2445 del 08/04/2020;

VISTA la proposta di Mediazione del Comune di Montalto inviata, via mail, al
consulente incaricato dai ricorrenti con nota n. Prot. 3023 del 05.05.2020;

PRESO ATTO che, come comunicato per le vie brevi dal suddetto, i coniugi Persiani e
Trasatti, non hanno accettato la proposta formulata dal Comune;

CONSIDERATO che è intenzione dell’amministrazione comunale resistere in giudizio,
costituendo il Comune dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale;

DATO ATTO che si ravvisa che alla costituzione in giudizio di cui sopra “non può
essere fatto fronte con personale di servizio, trattandosi dell’affidamento di un incarico
ad alto contenuto di professionalità non presente o comunque non disponibile
all’interno dell’amministrazione e con un Segretario Comunale in convenzione”;

VISTO il preventivo formulato dalla Ditta SIEL srl, affidataria del programma di
gestione tributi, assunto agli atti del Comune in data 18.06.2020 con il n. di Prot. 4138
che, per la prestazione citata ha richiesto la somma di € 600,00= più IVA;

CONSIDERATO che trattandosi dell’affidamento di un servizio di importo inferiore ad
€ 40.000,00, per cui trova applicazione l’art.36 D.Lgs.50/2016;

RAVVISATA la necessità di procedere all’impegno di spesa per un importo di Euro
732,00 a carico del Cap. 393/1 Codice di Bilancio 01.04-1.03.02.16.000;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG:
ZBC2D62795;

RICHIAMATA la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

RICHIAMATO il D.Lgs. n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza,
correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi
dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche);

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

DETERMINA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 71 del 19-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



1.DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI PROCEDERE alla costituzione in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria
Provinciale di Ascoli Piceno a seguito dei ricorsi presentati dai contribuenti Signori
Persiani Umberto e Trasatti Rita, avverso Avvisi di accertamento IMU anno 2014,
depositati in Comune con i numeri di Prot. 2444 e 2445 del 08/04/2020;

3. DI IMPEGNARE la somma di Euro 732,00 a carico del Cap. 393/1 Codice di
Bilancio 01.04-1.03.02.16.000 a favore della Ditta SIEL srl, corrente in Fermo P.I.
01565050448;

4.DI STABILIRE quanto di seguito:
a carico dell’affidatario, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, legge 136/2010 e s.m.i.: l’affidatario del presente servizio assume
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
che gli affidatari dovranno consegnare il documento attestante la propria
regolarità contributiva;
che il compenso sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura;

5. DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6.DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

7. TRASMETTERE alla ditta incaricata il presente provvedimento;

8. DI DARE ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG:
ZBC2D62795.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 71 del 19-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Fiorenza Marinella

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Euro Euro 732,00 a carico del Cap. 393/1 Codice di Bilancio 01.04-1.03.02.16.000
relativamente all’annualita’ 2020

Si esprime :  PARERE FAVOREVOLE

                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Fiorenza Marinella

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 71 del 19-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°483
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-07-2020

al     16-07-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 01-07-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          FIORENZA MARINELLA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-07-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             FIORENZA MARINELLA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 71 del 19-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


